
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


LEGATFAMILIEN

STEENSHORN
SAMT NOGLE OPLYSNINGER OM

DEN CHRISTIANSSANDSKE FAMILIE FORDAHL

EFTER OPDRAG UDARBEIDET

VED

S. H. FINNE-GRØNN

CHRISTIANIA
I COMMISSION HOS CAMMERMEYERS BOGHANDEL



JENS EORDAHL STEENSHORN 
LEGATOR



LEGATFAMILIEN

STEENSHORN
SAMT NOGLE OPLYSNINGER OM

DEN CHRISTIANSSANDSKE FAMILIE FORDAHL

EETER OPDRAG UDARBEIDET

VED

S. H. FINNE-GRØNN

CHRISTIANIA
l COMMISSION IIOS CAMMERMEYERS BOGHANDEL

1908



I schemaet angiver 
medlemmer.

I noterne betegnes:

tallene generationerne og bogstaverne generationens

Retsprotokol nr. i Rigsarkivet ved Rp.



„Kjøbmand Johannes Steenshorns og 
Hustru Sofie Christiane Fordahls Legat“.

Til oprettelse af et legat med dette navn oversendte Jens 
Fordahl [Steenshorn] til sin søster fru Ellen Marie Miøen paa 
Kongsberg i skrivelse dateret St. Francisco i juni 1875 et be­
løb, som med fradrag af 500 spd. skulde danne legatets grund­
fond, og med tilføielse af visse bestemmelser, der findes optaget 
i den for legatet under 14 decbr. 1877 confirmerte:

Fundats
for «afdøde Kjøbmand Johannes Steenshorn og 
Hustru Sophie Christiane Fordahls Legat», oprettet 
i Henhold til Jens Fordahls til Søsteren Fru Ellen Marie 
Miøen stilede og hende i Juni 1877 ihændekomne Gavebrev af 
i Juni 1875.

1.
Legatets Grundkapital udgjør 38 500 — treti og otte tusinde 

fem hundrede — Kroner, for Tiden henstaaende i den norske 
Kreditbank i Kristiania, og gjøres frugtbringende ved

a. Udlaan mod Obligationer med iste Prioritets Sikkerhed 
i faste Eiendomme paa Landet, — Obligationerne lydende paa 
Legatets Navn og forøvrigt saaledes affattede og med saadan 
Sikkerhed som for Umyndiges Midler bestemt, dog uden at der 
ved Eiendommens Værdsættelse tages Hensyn til Bygninger 
eller Skovværdie.

b. Indkjøb af uopsigelige Statsobligationer, som gives 
Paategning af Bestyrelsen om, at de tilhøre Legatet.

2.
Legatet staar under Bestyrelse af Magistraten og Formand­

skabet i Kristianssand, hvor Legatet saaledes har sit Sæde og 
er undergivet den for offentlige Stiftelser fastsatte Kontrol.



4

3-
Legatbestyrelsen har at paase Kapitalens Bevarelse og sørge 

for, at den gjøres frugtbringende, som foran fastsat, at Ren­
terne indkasseres paa samme Maade som Kommunens Indtægter 
eller paa anden betryggende Maade og anvendes overensstem­
mende med de efterfølgende Bestemmelser, samt aarlig aflægge 
Regnskab, som indsendes til vedkommende Regjeringsdeparte­
ment til Revision.

4-
De indvundne Renter uddeles hvert Halvaar den i Januar 

og i Juli til efternævnte 5 Døtre af Kjøbmand Johannes Steens- 
horn og Hustru Sophie Christiane Fordahl, nemlig Fru Ellen 
Marie Miøen, Frøken Anna Iohanne Steenshorn, Frøken Julie 
Margrete Steenshorn, Frøken Ida Louise Steenshorn og Fru 
Henriette Marie Karsch, samtlige for deres Livstid.

Efterhvert som nogen af de Nævnte afgaar ved Døden, til­
falder den Afdødes Andel af Renterne Fru E. M. Miøens Børn 
(for Tiden 6, nemlig Fru Johanne Halvordine Nielsen, Fru Ida 
Mathilde Helmer, Fru Sophie Klem, Frøken Christiane Sophie 
Miøen, Fru Hedevig Amalie Andersen og Student Thomas 
Miøen) og Fru Karschs Datter Fru Marthine Selmer ligeligen, 
saaledes at den længstlevende erholder Renterne af hele 
Kapitalen.

5-
Naar alle disse ere døde, fordeles Renterne af Legatet i 

Portioner paa 120 — et hundrede og tyve — Kroner, som ud­
deles hvert Aars iste Januar til trængende Børn efter Handels­
borgere i Kristianssand og til Efterkommere af I?ru Miøens 
Børn1, af Fru Karschs Datter samt af Fru Caroline Ellefsen2, 
forsaavidt de skulle tiltrænge det. De nævnte Efterkommere 
skulle stedse have Fortrinet. Denne Fortrinsret vedvarer 
dog kun til og med 4de Led fra Kjøbmand Johannes 
Steenshorn og Hustru Sophie Christiane Fordahl og 4de Led

1 Her skal ifl. Kirkedep.tets bestemmelse, confirm. 30 april 1880, indskydes 
følgende: «(nemlig hendes i § 4 opregnede Børn og hendes afdøde Datters, 
Fru Marie Bugge, Adjunkt Martin I. Bugges Hustru).»

2 Se s. 19 note 2 og noten s. 5. Caroline Christine Kierulf født 2/s 1806 
i Christianssand og død 20/2 1861 i Christiania, hvor gift 29/i 1828 med sogne­
prest til Nærø Niels Ellef sen, født 2:,/a 1802 i Chr.ia og død ’% 1834 i Nærø. 



5

fra Fru Caroline Ellefsen og i Led til, forsaavidt angaar de 
af Efterkommerne, som maatte være bosatte i Kristianssand, 
hvorhos bemærkes, at 4de og 5te Led fra Fru Ellefsen kun til­
komme denne Fortrinsret, saalænge nogen af henholdsvis 4de 
og 5te Led fra Kjøbmand Johannes Steenshorn og Hustru 
Sophie Christiane Fordahl nyder godt af Legatet. Samtlige 
disse Efterkommere beholde den dem tilstaaede Portion af Lega­
tets Renter mod inden hver Udbetaling til Legatbestyrelsen at 
fremsende Bevidnelse fra en troværdig Mand om, at de frem­
deles tiltrænge Legatportionen. Senere Efterkommere af Fru 
Miøen, Fru Karsch og Fru Ellefsen have under nogenlunde lige 
Omstændigheder med andre Ansøgere Fortrinsret uden Hensyn 
til Opholdssted, naar de bo i Norge.

6.
Ogsaa Andre, som ere tildelte en Portion, — udenfor de i 

forrige Posts ßdie Punktum nævnte —, beholde den mod paa 
samme Maade at fremsende Bevidnelse fra Stedets Sognepræst 
om, at de fremdeles ere trængende og værdige til at erholde 
Portionen, som derimod bortfalder, om Vedkommendes Stilling 
eller Forhold undergaar saadan Forandring, at der enten ikke 
er Trang eller Værdighed tilstede.

7-
Naar Portioner paa 120 Kroner tage sin Begyndelse, skal 

de Renter, som overskyde de fulde Portioner, som Kapitalens 
Forrentning udbringer, tillægges Kapitalen, indtil ved Forrent­
ningen en ny Portion er indvunden og kan uddeles, og saa 
fremdeles.

8.
Naar ny Uddeling af Portioner af Legatet skal finde Sted, 

skal derom betimelig forud indrykkes Avertissement i en Avis 
i Kristianssand og i en for Øiemedet hensigtsmæssig Avis i 
Hovedstaden1.

1 Denne fundats blev i henhold til den i gavebrevet givne bemyndigelse 
affattet i Christiania 22 octbr. 1877 af overretsassessor Hans Peter Krag 
Ellefsen, født -2/i 1831 i Nærø, hvis forældre nævnes s. 4 note 2. Se
forøvr. Nicolaysen: «Norske Stiftelser» bind 5 s, 234 og 951.



6

Legatfamilien Steenshorn.

Lars Rasmussen var født 1668 og blev begr. 27/5 1731 i 
j Eker, hvor han var gaardbruger paa øvre Vinnes. Med sin 
efterlevende hustru Marthe Larsdtr., med hvem han blev tro­

lovet 12A 1693, havde han otte børn, hvoraf 6 blev gifte og 
udlagdes arveparter ved det efter ham den 28/9 1731 afholdte 
skifte \ Sønnen :

Rasmus Larssen, døbt 29/± 1708 i Eker, kjøbte af davæ­
rende cornet Haagen Otto Grønvold ved skjøde af 25A 1732 
gaarden Rolfsrud i Milesvigfjerdingen paa Eker, af aarlig skyld 
i skp® tunge, men solgte den igjen ved skjøde thinglyst 2% 
1738 for 700 rdl. til sin yngre bror Lars Larssen., der atter 
solgte den ved skjøde thinglyst 2% 1750 til Torkild Eriksen 
paa Løn i Vivestad i Jarlsberg for 825 rdl.2

Ved skjøde af S1/io 1736, thinglyst 8/? 1737, kjøbte Rasmus 
Larssen af nævnte cornet Grønvold V2delen i dennes gaard 
Steenshorne paa Eker, af aarlig skyld 1 skp® 18 lis® og 3 
skind, for 730 rdl.3, og fra denne tid førte han og hans efter- 
slegt gaardsnavnet Steens horn som familienavn. Omkring 
1739 skilte han sig imidlertid ogsaa ved denne eiendom og 
flyttede til Kongsberg, hvor han døde og blev begr. 13/î 17434.

1 Rp. 3352 fol. 125. Børnene var foruden ovenn. søn Rasmus følgende:
i. Sidset Larsdtr., gift 19/" 1716 i Eker med Erland Christopherson Kjøsterud.
2.. O taug Larsdtr.y døbt 2ß/s 1696, skifte 28/o 1731 paa Narverud i Eker, 

hvor gift ’/i 1722 med gaardbruger Ole Eriksen Narvertid ; Rp. 3352. fol. 128.
3. Johannes Larssen, døbt 8/3 1699, gaardbruger paa Kjøsterud i Eker, hvor 

gift 13/:s 1729 med Randi Augustinusdtr., datter af Augustinus Børresen 
paa lille Steenset, skifte 11/ia 1730, og Maren Andersdtr., skifte % 1730,. 
Rp. 3352 fol. 28 og 71.

4. Rønnaug Larsdtr., døbt 7/g 1705 og gift 12/u 1730 i Eker med Lars 
Evensen Vinneseie.

5. Lars Larssen, født omkr. 1712, se ovenfor.
2 Rp. 3745 f°k 68 og 238 samt Rp. 3750 lit. R. [Rolfsrud].
3 Rp. 3745 fol. 216.
4 Hans alder ved begravelsen er ved en skrivfeil opgivet til «63 aar« istedet- 

for «36»! I Kongsbergs kirkebøger skrives jevnlig «Steensaalen» istedetfor 
Steenshorn.



7

Gift 17A 1734 i Eket* med Ingeborg Olsdtr, Fossen, der var 
døbt 19/t 1704 i Eker og blev begr. 19/g 1756 paa Kongsberg, 
datter af gaardbruger Ole Nielsen Fossen og Ingeborg Hansdtr., 
efter hvem skifte holdtes 4/s 1704 i Eker. Af deres børn var 
sønnen k

Lars Rasmussen Steenshorn, døbt 18/< 1735 i Eker og 
begr. 27/a 1784 paa Kongsberg, «faldt sig tildøde i Gruben 
Huus-Oldenburg» som sølvverksarbeider. Gift 4/< 1767 paa 
Kongsberg med Ingeborg Marie Spille, døbt 23/s 1744 s.steds2 
og begr. 14/ö 1810, datter af Siul Lars s en Spille, og med hende 
havde Lars Steenshorn ni børn, hvoraf fem gjenlevende sam­
men med moderen tilfaldt 172 rdl. ved det efter ham den 19/s 
1784 afholdte skifte3. Sønnen:

1 De øvrige var: Helle Marie Steenshorn gift 14/e 1766 paa Kongsberg med 
Niels Kopperud, Birthe Marie Steenshorn døbt 25/s 1740 paa Kongsberg, 
hvor begr. °/io 1742, og Birthe Marie Steenshorn, posthum, døbt 12/a 1744 
paa Kongsberg, hvor begr. °/n 1783 i ægteskab med Johan Linnert Hal­
vorsen Rolvstad,

- Hun er døbt: Inger Marie, men saavel ved folketællingen i 1801, då hun 
som pensioneret enke boede i matr. nr. 345, som stadig ellers kaldes hun: 
Ingeborg Marie.

3 Rp. 6261 fol. 277. Børnene var foruden ovenn. søn Johannes følgende:
1. Ingeborg Christine Steenshorn, døbt 4/n 1768 paa Kongsberg [feilagtig 

indført ved navnet: Margrete Christine], hvor død 24/ø 1851 og hvor 
gift 28/i 1791 med tømmermand ved sølvverket Christian Karsch, døbt 
23'5 1767 paa Kongsberg, hvor død 14/i2 1827; søn af tyskfødt verks- 
arbeider Hans Andersen Karsch, begr. 2% 1792, 67 aar gi., og hustru 
Ide Marie, begr. 10/s 1812, 811/2 aar gi. Børn: Lars Karsch, se s. 15, 
og Hans Karsch, født 1797 og død ugift.

2. Anna Steenshorn, døbt 20/i 1771 paa Kongsberg, hvor begr. 19/ß 1773.
3. Anna Steenshorn, hjemmedøbt, begr. % 1773, 1 dag gi.
4. Birthe Marie Steenshorn, døbt 24/n og begr. 13/is 1774 paa Kongsberg.
5. Anne Margrete Steenshorn, døbt 16/ia 1775 Paa Kongsberg, hvor gift 8/4 

1802 med bergarbeider Søren Olsen Rund.
6. Rasmus Larssen Steenshorn, døbt 16/s 1778 paa Kongsberg, blev her gift

iste gang 22/s 1799 med Anne Elise Johansdtr. Stengelsrud, begr. 31/s 
1800, 32 aar gi., der ved skifte s/ia 1802 [Rp. 6265 fol. 51] efterlod en 
datter Anne Cathrine Steenshorn døbt [som ægte] 4/u 1797, der i «yder­
lig fattig tilstand» kom til sin ældste moster; 2den gang ægtede han 
°/i 1803 Maren Knutsdtr. sal. Hans Pop. Rasmus Steenshorn var 
berganfahrende ved sølvverket, tog afsked herfra i 1805 og skal med 
hustru og to børn ligesom svogeren Søren Ruud have flyttet til Christi- 
anssand og der blevet pakhusformand. [forts.]



8

Johannes Steenshorn, døbt 17A 1784 paa Kongsberg, døde 
22A 1830 i Fredriksstad. Kom som ung mand i Jens Fordahls 
forretning i Christianssand, hvor han senere nedsatte sig som 
kjøbmand. Sidst i 1820-aarene flyttede han til Fredriksstad og 
sees her at have drevet kornimport fra Danmark og nogen træ­
lasthandel. Ved det efter ham afholdte skifte, der begyndte 
1830 og sluttedes 27/g 1833, blev boet opgjort med 81 dl. 
activa, medens gjelden løb op til 2871 dl.1

Gift 21 fa 1809 i Christianssand med Sophie Christiane For­
dahl, der var født 21/2 1784 i Christianssand, hvor hun døde 
23A 1821, datter af nævnte kjøbmand Jens Henriksen Fordahl 
og Anna Bttgge. De havde følgende børn (1. a.— 1. i.) 
der med efterslegt har adgang til det S teen s- 
horn’ske legat efter de i foran meddelte fundats 
fastsatte bestemmelser:
i. a. Ida Louise Steenshorn, født 8A, døbt 2% 1810 i Christi­

anssand, døde 21/n 1883 i Hernhut; ugift. Efter et læn­
gere besøg i Flekkefjord som nyconfirmert kom hun til 
hjelp i huset hos apotheker Zetlitz i Stavanger. Senere 
ernærte hun sig ved søm, smaaskole m. v. og var en tid 
forlovet, men skjønt hun var dygtig i, hvad hun foretog 
sig, krævede hendes sind hyppig forandring. Kort før 
det fastsatte bryllup hævede hun sin forlovelse, ledsagede 
senere Stavangerungdom, der skulde freqventere Christi­
ansfeld skole, til og fra Stavanger og fungerte i længere 
tid som deres «hushovmesterinde». Af Hans Nielsen Hau­
ges religiøse bevægelse var hun stærkt grebet, havde en 
tid endog ansættelse hos hans tilhængere paa gaarden 
Sandaker og arbeidede her meget med sygepleie, som hun 
i sine sidste leveaar helt ofrede sig for i Neuwied og 
Hernhut, hvor hun boede i Schwesternhauss.

7. Thora Marie Steenshorn, hjemmedøbt, begr. 25/7 1780, 4 dage gi., paa 
Kongsberg.

8. Syvert Larssen Steenshorn, døbt 24/n 1781 paa Kongsberg, hvor han var 
bergan fahrende ved sølvverket, «slog sig til døde i gruben» og blev 
begr. 2/u 1805; ugift.

1 Rp. 3868 s. 42, 106, 169, 203 og 208. Under 18/s 1830 blev der ogsaa i 
Christiania registreret en del ham tilhørende løsøre hos kjøbmand Erik 
Petersen i Storgaden, Rp. 2966 fol. 341.



9

i. b. Anne Johanne Steenshorn, født Va, døbt 2% 1811 i Chri- 
srianssand, døde 4/u 1899 i Christiania, hvor hun havde 
en guldbroderiforretning; ugift.

i. c. Julie Margrete Steenshorn, født 3/a, døbt 21/e 1812 i Chri­
stianssand, døde 18/a 1901 i Christiania, hvor hun boede 
sammen med sin ældre søster; ugift.

i. d. Ellen Marie Steenshorn, født 27/o 1813, døbt 19/i 1814 i 
Christianssand, døde 14/i2 1899 i Grimstad, begr. 2%2 paa 
Kongsberg.

Gift 9/g 1835 i Vor Frelsers kirke i Christiania med 
Ole Miøen, der var født 12/9 1795 paa Miøen i Opdal i 
S. Trondhjems amt og døde 5/n 1875 paa Kongsberg, søn af 
gaardbruger Halvor Jenssen Miøen og Marthe Knutsdtr. 
Efter præliminærexamen med «antagelig» i 1821 blev 
Miøen examinatus juris 1824 med «bekvem» til den theo- 
retiske og «vel» til den praktiske prøve; under 29A 1829 
blev han udnævnt til underretsprocurator i Buskerud og 
befordredes 14/9 1859 til kasserer og schichtmester ved 
Kongsberg sølvverk, fra hvilken stilling han tog afsked 
19/9 1870. li børn [2. a.—2. k.]:
2. a. Martin Christian Miøen, født 17/8 1836 paa Kongs­

berg, hvor han døde V12 i860; ugift. Student 1854 
med laud,, tog examen philos. 1855 med haud og 
blev juridisk candidat med laud. 1858.

2. b. Johanne Halvordine Miøen, født 22/io 1837 Paa 
Kongsberg.

Gift 18/io 1863 paa Kongsberg med Anders Nielsen, 
født % 1822 i Grimstad, hvor han døde 25/2 1900, 
søn af skibsfører og rheder Niels Peter Nielsen og 
Ida Catharine Bie. Tidlig velbefaren med faderens 
skibe tog Nielsen styrmandsexamen i 1839, førte 
derefter brig «Preciösa» og skibet «Hebe» af Grim­
stad. I 1867 forlod han sjøen og slog sig ned som 
rheder og dampskibsexpeditør i sin fødeby og drev 
her tillige hotelvirksomhed i det af ham opførte mur­
hus ved apotheketx.

1 Nielsen var tidligere gift 10/a 1858 i Grimstad med Marie Magdalene Flood, 
født22/? 1834 i Overhalden og død 10/'i 1859 i Grimstad, datter af sogneprest



IO

Fru Hanna Nielsen, der i 1905 flyttede til Christiania, 
har forfattet og udgivet flere velrenommerte kogebøger og 
var i Grimstad ligesom sin ægtefælle af megen interes­
seret driftighed. Uden børn.

2. c. Marie Miøen, født 4/io 1839 paa Kongsberg, hvor hun 
døde 19/ii 1868 ; gik under skøiteløbning gjennem isen og 
druknede.

Gift 12A 1861 paa Kongsberg med Martin Johannes 
Bugge, født 2/io 1830 paa Lyng i Værdalen, søn af pro­
prietær, senere overtoldbetjent i Arendal Christian Severin 
Gabriel Bugge og Johanne Helsing. Bugge blev student 
med laud. 1847, tog examen philos, med haud 1848 og 
blev philologisk candidat med haud i 1853. Efter et 
vicariat ved Fredrikshalds skole blev Bugge 18/ïi 1854 
adjunct ved Kongsberg middelskole og befordredes 19/e 
1875 til overlærer i Aalesund, fra hvilket embede han er­
holdt afsked 26/3 1898. Bosat i Fredriksstad1. 3 børn 
[3. a.—3. c.]:
3. a. Ellen Marie Bugge, født 17/io 1863 paa Kongsberg. 

Gift 12/9 1892 i Aalesund med Martin Edvard Nord 
Saxegaard, født 5/o 1865 i Christiania, søn af senere 
sogneprest til Stranden i Søndmør Andreas Nielsen 
Saxegaard og 2den hustru Anna Constance Nord. 
Saxegaard blev udexaminert som bygningstekniker 
1885 fra Trondhjems tekniske skole, var fra juni 1892 
til juni 1898 sectionsingeniør og skinnecontrollør i 
Tønset, og blev afdelingsingeniør af 1 kl. ved statens 
jernbaneanlæg 1900. 4 børn. [4. a.—4. d.]:
4. a. Leif Saxegaard, født 4A 1893 i Tønset. 
4. b. Gudrun Saxegaard, født 21/ii 1894 i Tønset. 
4. c. Sigurd Saxegaard, født V12 1895 i Tønset.
4. d.Siqrid Saxeqaard, født 5/o 1896 i Tønset, hvor 

død 12/9 1896.

Nicolay Benjamin Flood og bispedatteren Else Bugge. Uden børn. Se for­
øvrig J. Landgraff: Grimstadslægter s. 135.

1 Bugge blev 2den gang gift 14/4 1873 i Fredriksstad med Christine Mar­
grethe Pavels Støren, født 14A 1841 paa Gagnum i Norderhov, søster af den 
s. 11 nævnte P. R. G. Støren. Se forøvr. P. C. B. Bondesen : Slægten Bugge 
s. 148 flg.



11

3.b. Hanna Marie Bugge, født 6/n 1865 paa Kongsberg.
Gift 12/12 1889 i Aalesund med Peter Reinholt Gram 

Støren, født 13A 1843 paa Gagnum i Norderhov, søn af 
kavaleriløitnant, senere postmester Peter Johan Støren og 
Helene Andrea Aabel. Ingeniør, udexam. i Göteborg 1863, 
distriktsingeniør ved Statsbanerne 1883, overingeniør ved 
statens jernbaneanlæg 1896, Bergensbanen østenfjelds; rid­
der af St. Olavs orden *21/i 18951. 3 børn [4. a.—4. c.] :
4. a. Margit Ellen Bugge Støren, født 11/it 1891 iTrondhjem. 
4. b. Vidar Bugge Støren, født 3/io 1900 i Flekkefjord, hvor 

død 3/3 1901.
4. c. Gunvor Marie Bugge Støren, født 2% 1903 i Flekke­

fjord.
3. c. Kristian Martin Bugge, født 28/i 1868 paa Kongsberg, 

blev student med laud. 1886, tog anden-examen med 
præceteris 1887 og sproglig hist, lærerexamen med laud. 
1892. Studerte i England 1892 og med off. stipendium 
i Tyskland 1899, vicarierte ved Hammerfest skole 1892 
—93, blev 1893 2den-lærer og. 1898 adjunct i Brevik og 
udnævntes 2/i2 1903 til adjunct i Laurvik.

Gift 28/i2 1894 i Aalesund med Fanny Helene
Thomasine Brager, født 15/s 1876 i Skaanevik, datter af 
sogneprest Olmar Ambrosio Nikolay Brager og iste 
hustru Olivia Marie Petra Abrahamine Nissen. 6 børn 
[4- a. -4. f.] :
4. a. Alfhild Marie Miøen Bugge, født 18/i 1896 i

Brevik.
4. b. Martin Johannes Bugge, født 15A 1897 i Brevik. 
4. c. Arne Ambrosius Bugge, født 25/a 1899 i Brevik. 
4. d. Kristian Fredrik Bugge, født 29/s 1903 i Brevik.
4. e. Haakon Bugge, født io/io 1904 i Laurvik.
4. f. Ellen Johanne Bugge, født 17/g 1906 i Laurvik.

1 Støren var tidligere gift 27/s 1872 paa Kongsberg med Bernhardine Chri­
stine Mathea Steenstrnp, født 0 10 1853 og død Vs 1887 i Trondhjem; datter 
af myntguardein Hans Leonhard Stören og Constance Marie Conradi. Se 
forøvrig R. Støren: Oversigtstavle over Siegten Støren, og H. Munthe: 
Aabel, Leigh og Paveis, slægtshist. optegn., s. 50.



12

2. d. Louise Miøen, født 4/i 1842 paa Kongsberg, hvor død 
7» I843.

2. e. Ida Mathilde Miøen, født 3/e 1843 paa Kongsberg; bosat 
i London.

Gift 16/n 1871 i Grimstad med Hans Christian Hel­
mer, født 20/7 1832 i Grimstad og død ‘a 1906 i London, 
hvor han efter at have sluttet som skibsfører af Grimstad 
var bosat som besigtigelsesmand for Norsk Veritas i 28 
aar; søn af skibsfører Christen Groos Helmer og Levine 
Marie HolstL 4 børn [3. a.—3. d.] :
3. a. Ellen Marie Helmer, født 3A 1873 i Grimstad, døde 

Vi o 1894 paa dampskibsreise fra Norge til London, ugift.
3. b. Levine Marie Helmer, født 13/3 1875 i Grimstad, 

malerinde i London.
3. c. Olga Christine Helmer, født 29/i 1879 i Grimstad.
3. d. Harold Helmer, født 26/is 1885 i London; engelsk 

student, ansat i Clarksons mæglerfirma i London.
2. f. Sophie Miøen, født 25/o 1845 paa Kongsberg, bosat i 

Christiania.
Gift 3%o 1864 paa Kongsberg med Anders Frederik 

Klem, født 26/n 1826 i Holden og død 2% 1884 i Chri­
stiania, begr. paa Kongsberg, søn af sogneprest Johan­
nes Michael Klem og 2den hustru Johanne Marie Walløe. 
Student med laud. 1845, cand, philos, med haud 1846 
og juridisk candidat med laud, i 1850 blev Klem 29/o 
1857 overretssagfører paa Kongsberg, hvor han efter- 
haanden oparbeidede en betydelig praxis, var fra 1867 
medlem af byens formandskab og i flere aar dettes meget 
fortjente ordfører. Den 22/i 1883 udnævntes han til soren­
skriver i Nordre Gudbrandsdalen2. 9 børn [3. a.—3. i.]: 
3. a. Inga Emilie Klem, født 25/ß 1866 paa Kongsberg.

Gift 24/io 1887 paa Kongsberg med Lars Elling 
Skarsteen, født 11/io 1851 i Daviken, søn af lensmand 
Knut Rasmussen Skarsteen og Christiane Larsdtr. 
Klubben. Student med haud 1874, cand, philos, med 
laud. 1875 og juridisk cand. med laud. 1881 var

1 Se forøvrig J. La nd graff: Grimstadslægter s. 90 og 95.
2 Se forøvr. Slægtstavle over Familien Klem s. 56 flg.



13

Skarsteen 1876—81 og 1885—86 ansat i lustitsdeparte­
mentet, edsv. fuldmægtig 1881—85 og derhos 1885—86 i 
nogle maaneder const, extraord. assessor i Christiania byret. 
Den 2 5 A 1886 blev han overretssagfører paa Kongsberg, 
const, foged i Numedal og Sandsvær 1896, politimester 
paa Kongsberg 9/g 1900 og udnævntes 27A 1903 til soren­
skriver i Numedal og Sandsvær1. 9 børn [4. a.—4. i.]: 
4. a. Frederik Skarsteen, født 18/i 1889 paa Kongsberg, 

student 1907.
4. b. Christian Skarsteen, født 17/1 1891 paa Kongsberg, 

hvor død 10/i 1891.
4. c. Gottfried Skarsteen, født 21/i 1892 paa Kongsberg.
4. d. Sophie Skarsteen, født 12/n 1893 paa Kongsberg, hvor 

død V2 1894.
4. e. Wilhelm Skarsteen, født 12/i2 1894 paa Kongsberg, 

hvor død Vs 1896.
4. f. Sigrun Skarsteen, født 18/n 1896 paa Kongsberg.
4. g. Rakel Valborg Skarsteen, født 11/8 1898 paa Kongs­

berg.
4. h. Ellen Sophie Skarsteen, født 3/s 1900 paa Kongsberg. 
4. i. Marie Skarsteen, født 16/n 1903 paa Kongsberg.

3. b. Johannes Klem, født 10A 1868 paa Kongsberg, tog af- 
gangsexamen fra Christiania Handelsgymnasium 1886; be­
styrer af smørfabriken Zenith i Malmø; ugift.

3. c. Gottfried Gustav Klem, født Vi 1870 paa Kongsberg, 
tog examen artium 1888, examen philos. 1889 og blev 
juridisk candidat med haud 1893; aut. overretssagfører Vs 
1897 i Christiania og etablerte sig her i 1899; ugift2.

3. d. Thomas Christian Klem, født V12 1871 paa Kongsberg, 
hvor død 27/u 1872.

3. e. Gustav Wolf Klem, født 19/e 1874 paa Kongsberg; civil­
ingeniør 1896, bosat i Christiania, hvor han forestaar vand­
by gningsarbeiderne ved udvidelse af Akers mek. verksted.

Gift 13/ö 1901 i Bodø med Alvilde Sophie Berg, født 
den 13A 1880 i Sund i Lofoten, datter af handelsmand og

1 Se henvisn. s. 12 note 2 samt «Studenterne fra 1S75» s. 181 [med portræt].
2 Se «Otto Anderssens skole 1880—1905» s. 40.



14

væreier Hans Berg og Petrine Ovidia Augustinus sen1.
2 børn [4. a.—4. b.] :
4. a. Fredrik Wolf Klem, født 13/5 1902 i Narvik.
4. b. Alf Klem, født 13/9 1903 i Christiania.

3. f. Marie Klem, født 23A 1876 paa Kongsberg.
Gift 16/5 1906 i Christiania med Axel Frederik 

Gustaf Hagerman, grosserer i Malmö, hvor han er 
født 28/io 1876, søn af grosserer, ridder af Wasa orden, 
Axel Lorentz Hagerman, født 9A 1844 i Landskrona, 
og Helena Marie Lindstedt, født 9/s 1856. 1 barn: 
4. a. Gösta Axel Ånders Hagerman, født 24/ö 1907 

i Malmö.
3. g. Gustav Wilhelm Klem, født 13A 1878 paa Kongsberg, 

døde 17/i2 1893 i Christiania.
3. h. Halfdan Engelhardt Klem, født 30/u 1879 paa Kongs­

berg, blev udlært instrumentmager i Christiania og 
har siden 1903 ansættelse ved en fabrik i London.

3. i. Sophie Klem, født 4/s 1881 paa Kongsberg, hvor 
død 21/n 1882.

2. g. Sophie Christiane Miøen, født 2/7 1847 Paa Kongsberg, 
døde 11/s 1900 i Oslo hospital; ugift.

2. h. Hedevig Amalie Miøen, født 15/is 1849 Paa Kongsberg; 
bosat i Sandefjord.

Gift 4/s 1877 i Grimstad med skibsfører s.steds Stian 
Christopher Frank Andersen, født 26/io 1845 i Fjære og 
død 21/< 1882 i New York; søn af skibsfører Mogens 
Andersen paa Hesnes og Anne Petrine Pedersdtr. 2 børn 
[3. a.—3. b.]:
3. a. Stian Christopher Frank Andersen, født 10/2 1878 

i Grimstad, hvor død 10/7 1881.
3. b. Ole Miøen Andersen, født 20/n 1880 i Grimstad, 

tog examen artium 1899 °g philosophicum 1899, 
begge med laud, præ ceteris, og blev juridisk can­
didat med laud. 1905. Fra juni 1905 til mai 1906 
fuldmægtig hos fætteren ovenn. sagf. G. G. Klem 
og fra 1906 edsv. fuldmægtig hos moderens svo-

1 Se W. Brandt: «Slægten Benkestok» s. 58.



15

ger sorenskriver Skarsteen paa Kongsberg. Ved 
kgl. res. af 7/io 1898 fik han tilladelse til at kalde 
sig Ole Andersen Miøen.

2. i. Inga Jenny Miøen, født 5/io 1854 paa Kongsberg, 
hvor død 16/3 1858.

2. j. Thomas Cornelius Rønnau Miøen, født 18A 1856 
paa Kongsberg, tog examen artium 1874 og philo­
sophicum 1875, begge med laud., og blev juridisk 
candidat med haud 1880. Efter 72 aars tjeneste som 
edsv. fuldmægtig hos sorenskriveren i Laurvik, ned­
satte Miøen sig i 1881 som underrets- og aut. 29/b 
1886 som overretssagfører i Sandefjord. Her var han 
1889—98 og 1905—07 medlem af formandskabet 
og i fem aar dettes ordfører1.

Gift 22/o 1889 i Grimstad med Anna Emilie Chri­
stiane Nyquist, født 12/i 1867 i Tinn, datter af di­
striktslæge Nils August Nyquist og Margrethe Sophie 
Augusta Hartmann2,. 2 børn [3. a.—3. b.] :
3. a. Ole Miøen, født % 1890 i Sandefjord ; gymnasiast.
3. b. Margrethe Sophie Augusta Miøen, født 8/± 1892 

i Sandeljord.
2. k. Ingolf Miøen, født 9A 1859 Paa Kongsberg, hvor 

død 18A 1859.
i. e. Henriette Marie Steenshorn, født 6/i, døbt % 1815 i 

Christianssand, døde 30/i 1898 paa Kongsberg, hvortil hun 
kom i 1829 i huset hos fætteren Lars Karsch.

Gift 2/å 1842, hjemmeviet efter kgl. bevill. af 31/i 1842, 
paa Kongsberg med nævnte fætter davær. rebslagermester, 
senere brugseier Lars Karsch, døbt 3/i2 1791 paa Kongs­
berg, hvor han døde n/5 18643 ; søn af den s. 7 note 3 
nævnte Christian Karsch og Ingeborg Christine Steenshorn. 
Karsch opførte møllebrug, senere ogsaa sagbrug og nød 
anseelse som en meget driftig mand. 2 børn [2. a.—2. b.] :

1 Se forøvrig «Studenterne fra 1874» s. 100 [med 2 portræter].
2 Se forøvrig O. P. Nyquist: Stamtavle over Slægten Nyquist s. 21.
3 Karsch var tidligere gift 4,5 1821 paa Kongsberg med Marthe Olsdtr. Gaber- 

stad, som der døde 13/i 1841, 57V2 aar gi., uden børn.



i6 

2. a. Marthine Karsch, født 29/io 1842 paa Kongsberg.
Gift 20/i2 1863 i Seljord med Jens Andreas Sel­

mer, født 10/4 1835 [ikke 1837] i Vestre Toten og 
død J1/io 1907 i Chr.ia, begr. 16/io paa Kongsberg, søn 
af sogneprest Peder Martin Selmer og Fredrikke 
Louise Cathrine Fleischer1. Uddannet i Giessen blev 
Selmer i 1861 aspirant ved Kongsberg sølvverks 
forstvæsen, i 1862 forstbetjent, og efter gjentagne 
constitutioner under overførster Jacob Otto Langes 
reiser og stortingsvirksomhed var Selmer fra Langes 
udnævnelse til statsraad const, overførster fra 1891 og 
indtil han tog afsked med pension fra Vi 1896. 1 barn:
3. Fredrikke Louise Jenny Selmer, født n/5 1865 i

Saggrænden ved Kongsberg gruber, døbt ved 
Hedenstad.

Gift V9 1893 paa Kongsberg med Hans Eduard 
Caspary Ambjørnsen, født ll/io 1863 i Christiania, 
søn af kjøbmand Carl Ludvig Ambjørnsen og 
Hulda Christine Forigner. Student 1881, cand. 
philos. 1882 og juridisk candidat 1886, alt med 
haud, blev Ambjørnsen edsv. fuldmægtig først hos 
byfogden paa Kongsberg og derpaa hos soren­
skriveren i Numedal og Sandsvær, hvorefter han
1 1890 modtog ansættelse som copist, secretær af 
2den klasse, i Den aim. Brandforsikringsindretning2.
2 børn [4. a.—4. b.]
4. a. Hedvig Louise Caspary Ambjørnsen, født 8/ii 

1894 i Christiania.
4. b. Jenny Fredrikke Caspary Ambjørnsen, født 

16/i2 1896 i Christiania.
2. b. Christian Johannes Karsch, født ls/i 1845 Paa Kongs­

berg, døde 4A 1870 paa en fisketur paa Georges Bank, 
New Foundland; ugift.

i. f. Jens Fordahl [Steenshorn], født 25/i2 1816 og døbt 16A 
1817 i Christianssand, drog som yngre mand til Amerika, 
hvor han arbeidede sig frem til velstandsmand og i 1875 
stiftede det legat, hvorom der foran er givet meddelelse.

1 Se forøvrig «Stamtavle etc. over Slægten Selmer» s. 15.
2 Se forøvrig «Studenterne fra 1881» [med 2 portræter].



17

Han lod sig kalde Jens Fordahl, «hvilket navn faldt lettere 
for de amerikanske tunger end Steenshorn», og døde høsten 
1877 i St. Francisco; ugift.

i. g. Lars Rasmussen Steenshorn, født J1/i og hjemmedøbt 6/b 
1818 i Christianssand, hvor han døde 15/â, begr. 18/3 1818.

i. h. Johannes Steenshorn, født 13A og døbt H/s 1818 i Chri­
stianssand, drog som ung mand til Amerika og døde her 
omkr. 1883 ; ugift.

i. i. Sophie Christiane Steenshorn, født 13/i2 1820, hjemmedøbt 
21/b 1821 i Christianssand, hvor hun døde 31A 1821.

Nogle oplysninger om den Christianssandske 
familie Fordahl.

Ulrik [Ulf Andersen?] Fordahl, der formentlig skriver sig 
fra gaarden Fardal i Valle, Søndre Undal, og iallefald en tid 
var bosat i Christianssand uden at der dog foreligger nogen 
nærmere oplysning om ham, havde med sin hustru Rennild 
Marie flere børn, der væsentlig knyttedes til Christianssand. 
Af disse var [I—VI] :

I. Anders Ulfsen Fordahl, født 1708, blev student 1735 
og aflagde ed 21/t 1742 som katechet og de fattiges skoleholder 
i Chr.sand, hvor han døde 2GA 1743.

II. Søren Fordahl, født 1716, blev student 1741 og 24/±
1745 degn, til østre Moland og senere omkr. 1753 til Holt, hvor 
han døde 12/s 1772. Gift først J2/s 1746 i Chr.sand med Anne 
Marie Rasmusdtr. Bech, begr. 7/i 1768, 47’A aar gl. i Holt, og 
derpaa 30/i2 1768 i Tromø med Fredrikke Christiane Svane
sal. Christen Steensen Bang. 6 børn overlevede faderen:

a. Rennild Marie Fordahl, født 1747 i Moland og død 28/is 
1783 i Chr.sand i ægteskab med Bernt Olsen Aasen.

b. Johanne Fordahl, døbt n/io 1748 i Moland, blev gift med 
seilmager i Arendal Willum Foss\ døbt 24/ii 1742 i Chr.­
sand, søn af Ole Wilhunsen Foss og Hedvig Cathrine 
Madsdtr.

1 Se forøvrig F. Foss: Arendals Byes Historie 11. st.



i8

c. Ulrikka Fordahl, døbt 13A 1750 i Moland, blev gift med 
kjøbmand i Arendal Thomas Lemming.

d. Anne Fordahl, døbt 2% 1755 i Holt.
e. Ulrik Fordahl, døbt n/i2 1757 i Holt; fadder Else Jensdtr. 

Fordahl.
f. Henrikka Fordahl, født 1759.

III. Henrik Ulfsen Fordahl, født 1721, blev student 1743, 
efterfulgte 22/a 1744 sin ældste bror som katechet og skolehol­
der og blev 2/o 1756 resid. capelian til Oddernes; begr. 25/g 
1760 i Øvrebø. Gift 18/i 1748 i Chr.sand med Jessine Marie 
Stousland, født 1723 i Chr.sand, hvor død 3% 1812, datter af 
kjøbmand Jens Bentsen Stousland, som døde 31/io 1744, 57 aar 
gi., og Mette Eriksdtr. 5 børn:

a. Jens Fordahl, døbt 18/s 1749 i Chr.sand, hvor han var kjøb­
mand 1 og døde JG/io 1810; gift 3A I774 s.steds med Anna 
Bugge, døbt 3/6 1745 i Chr.sand, hvor død 25/g 1818, dtr. 
af Christen Bugge og Ellen Danielsdtr. Ramus2: 8 børn :
1. Henrik Fordahl, født Vi og død 5/o 1775 i Chr.sand.
2. Christen Fordahl, lødt 16/io 1776 i Chr.sand, hvor død 

8/b 1779.
3. Ellen Marie Fordahl, født n/io 1777 i Chr.sand, skal 

have studeret medicin i England og døde 24/n 1813 
ugift i Chr.sand.

4. Henrikke Fordahl, født 19/s 1779 i Chr.sand, skal have 
havt en stilling ved hoffet i Kjøbenhavn, opholdt sig i

1 Se O. A. Øverland: Ill. Norges Historie V. 2 s. 1857.
- Hr. John Eschildsen Green, født 1580 i Trondhjem, sogneprest til Grytten, 

død '/s 1625, havde med hustruen Gjertrud Iversdtr. sønnen: Hr. Daniel 
Johnsen Ramus [□: Green], sogneprest til Akerø og død 28/i 1654; med 
hustruen Anna Beruh oft havde han syv børn, hvoriblandt sønnerne Norderhov- 
presten hr. Jonas Danielsen Ramus og:

Christen Danielsen Ramus, født 1645, student 1665, blev fendrik og døde 
1675; efterlod en søn:

Daniel Christensen Ramus, efterlod ved skiftet 27/2 1725 i Chr.sand enken 
Anne Andersdtr., død % 1749, med tre børn: Anne Marie, blev der gift med 
Christen Pedersen Fersløv paa Fyen, Ellen gift 25/o 1743 med ovenn. Christen 
Bugge og Christen Ramus, der døde ugift i Surinam 1737.

Se forøvrig Rp. 2155 fol. 27, Rp. 2157 fol. 146 samt Stamtavle over 
Slægten Bernhoft s. 119 og Slægten Bugge s. 167.



19

1869 hos rectoren i Thisted og døde der omkring 
1883; ugift.

5. Christine Fordahl, født 3% 1780 i Chr.sand og død 
omkr. i860, ugift.

6. Christen Fordahl, født 7/o 1782 i Chr.sand, hvor død 
28/12 I783.

7. Sophie Christiane Fordahl, født 21/a 1784 i Chr.sand, 
blev gift med Johannes Steenshorn, se s. 8.

8. Jessine Marie Fordahl, født 22/g 1785 i Chr.sand, hvor 
død ugift 28/5 1869.

b. Rennild Marie Fordahl, født Vu 1751 i Chr.sand og død 
ca. 1836 i Mandal, blev gift iste gang 12/i 1773 i Chr.­
sand med Jens Madsen Christensen Løfting, født 7/u 1750 
i Chr.sand, hvor skifte holdtes efter ham 14/b 1789l, og 
2den gang 26/b 1789 s.steds med kjøbmand Jacob Nielsen 
Lund\ døbt 25/s 1742 i Chr.sand, hvor død 25/2 1820, og søn 
af Niels Jacobsen Lund, død 29/n 1781, og Anne Nielsdtr., 
død 13/3 1779.

c. Mette Marie Fordahl, født 27/1 1754 i Chr.sand, hvor død 
Vio 1785 og hvor gift 2% 1774 med skibsfører Søren Grø- 
gaard\ født 3% 1753 i Chr.sand og død 12/s 1832 i 
Brækkestø, søn af overformynder Christopher Olsen Grø- 
gaard og Karen Andersdtr. Næskil.

d. Ulrikke Fordahl, født 23/o 1756 i Chr.sand, hvor død 3/8 
1808, ugift.

1 Se Norsk personalhist. Tidsskrift I s. 158 og Rp. 2161 fol. 551. — Deres 
datter J cssin c Marie Løfting blev gift 8,/r 1799 i Chr.sand med senere 
raadmand Henrik Fredrik Hansen.

2 Jacob Lund var først gift a/io 1769 i Chr.sand med Severine Bugge, døbt 
,8/s 1747 i Chr.sand og død omkr. 1781, dtr. af Christen Bugge og Ellen 
Ramus, se s. 18 note 2. Med hende havde han datteren Tnger Christine 
Lund, født 10/r> 1776 i Chr.sand og død 8/s 1842 i Christiania, der blev 
gift 28/« 1796 i Chr.sand med Christen Mortensen Kierulf, født 18/z7 1763 i Chr.­
sand og død 18 4 1843 i Chr.ia, og deres datter var igjen den s. 4 [og 5] 
nævnte Caroline Christine Kierulf gift med presten Ellef sen.

Af Lunds ægteskab med R. M. Fordahl var sønnen sorenskriver i Guldalen 
Niels I.und, født 28/i 1793 i Chr.sand og død l/« 1846 paa Horg i Støren.

8 Søren Grøgaard blev gift 2den gang 28/i 1787 i Chr.sand med Anne Marie 
de Jung-Heidrick, født 27/2 1762 i Chr.sand, hvor død 21/r, 1823, dtr. af 
buntmager Georg Christopher de Jung-Heidrick og Dorth: Sophie Reichelt.



20

c. Anne Fordahl, døbt 17/u 1758 i Øvrebø og død 22/e 1808 
i Chr.sand, hvor gift 1780 med Patti Trucks, død omkr. 
1796 [paa sjøen?]1, søn af toldcontrollør s.steds Gottfried 
Andreas Trucks, død 27/b 1777, 637.1 aar gi., i Chr.sand.

IV. Hans Ulfsen Fordahl, døde 2lA 1742, 16 aar gi., i 
Chr.sand.

V. Christen Fordahl var bosat i Holt, hvor han havde 
børnene Jens født 1755 og død 1778, Ulrik født 1758 og 
Rennild Marie født 1768.

VI. Maren Ulriksdtr. Fordahl var 1758 fadder i Øvrebø.

1 Ved skiftet 14/a 1789 i Chr.sand efter Paul Truchs’ mor Elisabeth Catharine 
Trnchs levede foruden ham hans søskende Andreas, bosat i Amsterdam, og 
Anna Rosina, henved 30 aar gi. Rp. 2161 fol. 619.

Navnregister med sidehenvisninger.

Aabel 11.
Ambjørnsen 14.
Andersdtr. 6, 18.
Andersen 14.
Augustinusdlr. 6.
Augustinussen 14.
Bang 17.
Bech 17.
Berg 13, 14.
Bernhoft 18.
Brager 11.
Bugge 8. 10 lig., 18 lig.
Børresen 6.
Conradi 11.
Ellefsen 4, 5, 19.
Eriksdtr. 18.
Fersløv 18.
Fleischer 16.
Flood 9, 10.
Fordahl 8, 17—20.
Foss 17.
Fossen 7.
Fougner 16.
Gaberstad 15.
Green 18.
Grøgaard 19.

' Hagermann 14.
I Hansdtr. 7.
; Hansen 19.
■ Hartmann 15.

Helmer 12.
Helsing 10.
Holst 12.
Iversdtr. 18.
de Jung-Heidrick 19.
Karsch 7, 15 lig.
Kierulf 4, 19.
Kj østerud 6.
Klem 12 flg.
Klubben 12.
Knutsdtr. 7, 9.
Kopperud 7.
Larsdtr. 6, 12.
Larssen 6.
Lind 14.
Lund 19.
Løfting 19.
Madsdtr. 17.
Miøen 9 lig, 12, 14 11
Narverud 6.
Nielsdtr. 19.
Nielsen 9.

; Nissen 11.
! Nord 10.
I Nyquist 15.
, Næskil 19.
i Pedersdtr. 14.

I’op 7.
I Ramus 18. 19.
1 Reichelt 19.
I Rolvstad 7.
I Ruud 7.

Saxegaard 1 o.
Selmer 16.
Skarsteen 12 lig.
Spille 7.
Steenshorn 6—9, 15 —

17, 19.
Steenstrup 11.
Stengelsrud 7.
Stousland 18.
Støren 10, ir.
Svane 17.
Truchs 20.
Vinnes 6.
Walløe 12.



Af S. H. Finne-Grønn er tidligere udkommet:

Risør-Slegter: I. thor Straten med den Carstensenske legat­
familie. Chr.a 1894—1901.

Familien Tostrup fra Lister samt fogden Tostrups beskri­
velse af Lister og Mandals amt af 1743. Chr.a 1897.

Arendals Geistlighed, dens genealogi og personalhistorie [paa 
kommunal bekostning]. Chr.a 1897.

Abel, den store mathematikers siegt, med 54 portræter etc.
Chr.a 1900.

Falck’erne af Tønsberg-Risør. Særtryk af Personalhist.
Tidsskrift. Kbh. 1901.

Siegten Klaveness af Sandeherred i 300 aar. Chr.a 1902.

Toldembedsmænd i Risør. Særtryk af Norsk Toldtidende 1904.

Toldskriver Niels Aalholms optegnelser om gaards- og
havebruget paa Haave gaard paa Tromøen m. v. 1757—
1775. Chr.a 1907. [Udg. af J. J. P. Aalholm ved S. H. F.-G.]

Af E. C. Due og S. H. Finne-Grønn :

Siegten Due fra Trondhjem samt genealogiske oplysninger 
om familien Due fra Aremark etc. Chr.a 1897.

Af E. A. Thomle og S. H. Finne-Grønn:

Norsk tidsskrift for genealogi, personalhistorie, biografi og
literærhistorie. [Norsk person alhistorisk tidsskrift.] Hefte 
i—3, Chr.a 1906—08.

Dat Mallingsk« Bogtrykkeri


